fores autem, qui ex variata Ascensione récta oriri
potérunt pro Declinatione 80°® ihaximi erunt:
z,”573, 2,/496; 2,/7383 etc. qui cum erroribug

maximis a Declinanone ortis nunquam gonspirare

pbssuﬁt, ut adeo sumima errorum ad 3“ circitex
ascendat. Atque ejusmodi errores in Stellis Polo
adeo vicinis omnino tolerandi vxdentur, adeoque
Tabulae Aberrationum Ascensidnis rectae in
Stellis Polo vicinis triginta clrciter annos; nisi

quis summiini rigorem gquaerat, adhibéri potes

rint. Pro Stella Polari consultum fuerit guovis
Decenhio novam Tabulim construere, maxime

- . ., A |
ob efrores, ex variata interitn Declindtioné, qui

tum admodum magni evadunt, metuendos.
4) Posse, ¢i quis errorem unius Minuti se-

cindi in Aberratione Ascensionis reciae contem:
ni possé credat, pro stella aligua eligi alteram
ipsi vicinam intra hrmtes, parva hac Tabula nota- ‘
tos, quae ita intelligenda est, ut v. c.in Declinas

tione -10°, vel Ascensio recta 3%, a¢ simul De-
tlinatio 1°; vel Ascensio recta 2° et Declinatio
- simul 79; vgl denique Ascensio recta 1° ac simul

Declinatio g© variari posse videamus; antequam;

‘inde in Aberrationem Ascensioms rectae error
urepah '

i " De
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3)4°

. wOo# 40°. 1 50° 4 6o° 00 a 8o®
Differentia . 1)2°1) 2° |1) 2° |1)1°30/
- Ascensionis |- 39 2)192) 1° ‘2 2) 1°
3)0%3) O®{3) & |3) °
Differentia 1)301) 1° I1 1) o
- Declinationis|3°- 4° 2) 40|2)2°30|2)1°20/|2)0°30’

3) 3° [3)1°30|3) 1°.
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8i quis vero .ab érrore etiami . dimidii Minuti
8écundi caver¢ sibi veht, etiam limites tanto ane
gustiores sibi constituet, eademque ratione, si quis
in Stellis praécipué Polo vicinié majorés etiam ex-
rores. adimitti possé imtet, éx simili Tabula quae-
rere poterit; intri quos fére limites Stellarum in<
ter sé distantia; vel qudad Asceénsioném rectann
vel quoad Declinationéi contineri debeat:

8) Tabulas allatas, qiiamvis, ut diximug

&o fine elaboratae non sint, ' posse tamen etiam
adhiberi ad inveniendas rea;se‘ differentias Abers
rationum ‘Ascensionis rectas in Stellis sibi invis
cemi v1cmls, quod longe commiddius adhuc fieri
posset, si Tabulae non denog¢ saltim; Sedsmgus
los Argumentorurni gradus continerent. Quod
ut exémplo aliquo confirmemus; consideremug
v. g. f. Fauri; .cujus Ascensio récta anna 1800 ex
Determmquoné Mayén erit 49° > 57/ 43 ! Decli-
matio vero 12° 4’ 32,/ atque cum.ed s Taurk
compareniis, cujus Asceiisio recta, eodem Mayero
determinante, 1860 erit 49° 52/ 27,/ Declinatio:
10 38/ 27, ut itaque fiat dA == wx 5/ 16!/ w2 .
0%, 688 et dD = — 19 36' 5" = — 35, 6ok
Quo facto; posita #iiméro rotunds Ascensiohs:
recti f Tauri = 50°, et loco Solis = 0%, ex Ta-
bula I. 5i Declinatio = 109 pro 1° variatione sus’
‘ ) .'I 2 - men-
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mendum erit 0'”,_ 260, si vero Declimatio = 205,
sumendum erit 0/, 273, adeoque quum Decli-
natio sit 12° 14/, 5, sumendum erit 0,/ 263 pro
variatione unius gradus Ascensionis rectaé. At
,quum sit 'dA = — 0°, 088, sumendum erit =
o'/, 023 pro Vvariatione Ascensionis rectae. Eo-
,dem modo ex Tab. II. si Declinatio = 10°, pro
1° variatione sumendum erit — o,”’ 038; si véro
Declinatio = 20°, pro 1° variatione sumendum
‘erit — 0, 083, adéoque,i' quum Decﬁnaﬁo,‘sif
12° 14,/ 5, sumendum erit — o,/ 048 pro varia
. tione unius gradus Declinationis. At quum;sit
dDj= — 1%, 605, sumendum erit - O,// 077
pro Variatione Declinationis. Pro utraque ita-
que Va.riatione simul sumta sumendum erit +-0,"
054 Atqui ex Tabulis ll. de Zach, quas sub
prelo versantes videre mxlu contlglt, si locus Solis
-=,Lo° Aberratio Ascensmms rectae est — 120
o6 pro f Tauri (p. 27.) erit itagie eodem loco pro
s Tauri — 12, 01: “Tabulae habent — 12,//03,
quae levis in partibus tantum centesimis Minuti
secundi differentia p'ro'nnlla haberi potest. Pari
ratione in eadem Stella, si locus Solis=2% = 60°,
adeo A © ® = 10° ex Tab. I. si Declinatio =
30% pro I° Variatione sumendum erit 0, 059y
si vero Declinatio = 209, sumendum erit 0,62
unde hic, quum Declinatio = 12° 14,’ 5 pro 1°
' ; . Va
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Variatione sumendum erit 0, 060, adeoque,
quum sit dA = — 0, 088, pro Variatione Ascen-
. sionjs rectae gurﬁendum erit — 0,/ 00§. * Eodem
modo ex Tab. IL. st Declinatio == 10°, pro 1° Va>
rlatione sumendun erit — o,’/. 360, si vero Decli-
natio = 209 pro Variatione sumendum erit — o,’ ‘
132, unde, quum Declinatio sit 12° 14,/ 5 pro
1°Variatione sumi debet — 0," 076, . At quum